N oo o AW ON =

10

11

12

13

14
15
16

17

18
19
20
21
22
23
24
25
26
27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

Data
01-04-2025
01-04-2025

10-04-2025
10-04-2025
09-04-2025
09-04-2025
09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

10-04-2025

09-04-2025

01-04-2025

10-04-2025
10-04-2025
10-04-2025

09-04-2025

09-04-2025
10-04-2025
09-04-2025
10-04-2025
09-04-2025
10-04-2025
10-04-2025
10-04-2025
10-04-2025
10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

09-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

10-04-2025

Pag.

58
98/99

42/43

22
10

1/2

6/8

8/9

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 10/04/2025

Testata/Emittente
Alis Magazine
Alis Magazine

Il Resto Del Carlino - Ed.
Ravenna/Faenza/Lugo

Ilsole24ore.Com

Corrieremarittimo.It

Portoeinterporto.Blogspot.Com

Ravennanotizie.It
Ravennatoday.It
Romagnanotizie.Net
Shippingitaly.It
Lloyd's List
Corrieremarittimo.It

Alis Magazine

Il Sole 24 Ore
Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Corriere Della Sera

Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Libero Quotidiano
Informazionimarittime.Com
La Repubblica - Ed. Genova
Themeditelegraph.Com/It
Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Lloyd's List

Il Secolo XIX

Il Secolo XIX
Corriere Della Sera
Shipmag.It
Shipmag.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Informazionimarittime.Com
Lloyd's List
Lloyd's List
Lloyd's List

Lloyd's List

Articolo/Trasmissione
Affrontare insieme le sfide del settore
Il mondo della green e blue economy

Omc, oggi il porto di Ravenna in primo piano

Dazi, conto da tre miliardi per i porti italiani

Fedepiloti: "Situational Awareness", la centralita' umana nella rivoluzione
tecnologica dei porti

Fedepiloti, nuove tecnologie ma centralita’ umana

OMC 2025. Giovedi' 10 aprile mattinata dedicata al tema dei porti nella transizione

energetica

Omc, la presidente Zarri: "Ravenna punto di svolta per il mondo energetico del
Mediterraneo”

OMC 2025. Giovedi' 10 aprile mattinata dedicata al tema dei porti nella transizione

energetica - Rom

Saipem ha presentato all'Omc 2025 il drone subacqueo all-electric Hydrone-W
Grimaldi adds to China newbuilding orderbook with $1.3bn ro-pax contract
Grimaldi ordina 9 navi ro-pax ai cantieri China Merchants Group

Il mondo dello sviluppo sostenibile

Rubrica
Confitarma
Confitarma

Confitarma
Confitarma
Confitarma
Confitarma

Confitarma

Confitarma

Confitarma

Armatori e flotta
italiana
Armatori e flotta
italiana
Armatori e flotta
italiana
Armatori e flotta
italiana

Container e spedizioni fermi, porti e merci cinesi precipitano nel caos (R. Fatiguso) Notizie dai porti

Authority, Montaresi riceve I'Oscar dei Porti
Migranti, ripartono i trasferimenti in Albania

Al porto di Ravenna nuova piattaforma digitale per una gestione dei treni piu’
efficiente

Nuova partnership navalmeccanica in Albania per il gruppo Fincantieri

Brevi - Accordo in Albania Fincantieri-Kayo

Albania, accordo tra Fincantieri e Kayo per lo sviluppo del settore navale
Crociere, il business corre sull'asse Genova-Savona

Crociere, Venezia e Chioggia corteggiano i big al Seatrade di Miami

USTR signals that port fees are coming but plan will be changed

China's state-owned shipping giants join Beijing's stock market rescue effort
CSSC Shipping in $59m leaseback deal with Hanwon for boxship duo
Charter fleet share of global boxship fleet continues to drop

FMC probes flag states harbouring 'shadow fleet' vessels

Decarbonizzazione dello shipping Gli Stati Uniti lasciano i negoziati (A. Quarati)
L'Ucraina sostiene i traffici sul Mar Nero

Un mese al Giro 1 conto alla rovescia e' scattato sullAmerigo Vespucci

Imo, gli Usa si ritirano dai negoziati sulla decarbonizzazione

La nave rigassificatrice BW Singapore operativa entro poche settimane

A Venezia nove mesi di dragaggi per riportare navi da 74.000 GT alla Stazione
Marittima

Alla Marittima di Venezia dal 2027 torneranno navi da 50.000 GT, poi quelle da
74.000

Dall'Ue arriva una prima risposta ai dazi di Trump su acciaio e alluminio
La port authority di Gioia Tauro vittoriosa in appello su Zen Yacht

L'Europa ha dato il suo ok al passaggio di Schenker a Dsv

Msc World America battezzata e alle Bahamas emerge una seconda isola a Ocean

Cay
Salpato dal porto di La Spezia un elicottero dei Vigili del Fuoco diretto a Houston
(FOTO)

Sequestrate due tonnellate di cocaina in un container al porto di Livorno
A Salerno Marina d’Arechi aumenta il capitale sociale
Last minute US intervention at IMO threatens to derail climate negotiations

Trump threat already priced in at IMO GHG talks

US warns against Houthi oil shipments as Yemeni faction unveils its 'sanctions
regulations’

Political turmoil is top c hallenge confronting maritime this year, says Munich Re

Notizie dai porti
Notizie dai porti

Notizie dai porti

Cantieri Navali
Cantieri Navali
Cantieri Navali
Crociere
Crociere
Containers
Containers
Containers
Containers
Tankers

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping



46

47

48

49

50

51

52
53
54

55

56

57

58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

68
69
70

71

72
73
74

75
76
77

78

79
80

81
82
83
84
85

86
87

88

89
90
91
92
93

94

95
96
97
98
99

Testata/Emittente

Lloyd's List
Informazionimarittime.Com
Informazionimarittime.Com
Messaggeromarittimo.It
Themeditelegraph.Com/It

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX - Ed. La Spezia
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera

10-04-2025 1+20/1 La Repubblica

Data Pag.
10-04-2025 11/12
09-04-2025 --
09-04-2025 --
09-04-2025 --
09-04-2025 --
10-04-2025 1+7
10-04-2025 1
10-04-2025 1+31
10-04-2025 1437
10-04-2025 1+2/3
10-04-2025 1+10
10-04-2025 21
10-04-2025 22
10-04-2025 22
10-04-2025 23
10-04-2025 23
10-04-2025 23
10-04-2025 25
10-04-2025 31
10-04-2025 22
10-04-2025 1+14
10-04-2025 1+2/3
10-04-2025 6
10-04-2025 8/9
10-04-2025 10
10-04-2025 25
10-04-2025 34
10-04-2025 41
10-04-2025 21
10-04-2025 31
10-04-2025 6
10-04-2025 8
10-04-2025 14
10-04-2025 15
10-04-2025 19
19-04-2025 20/24
10-04-2025 14
10-04-2025 6/7
10-04-2025 1+I
10-04-2025 MV
10-04-2025 1+13
10-04-2025 5
10-04-2025 12
10-04-2025 21
10-04-2025 15
10-04-2025 18
10-04-2025 1+4
10-04-2025 11
10-04-2025 1+17
10-04-2025 23
10-04-2025 1+24
10-04-2025 5
10-04-2025 24

La Repubblica
La Repubblica
La Stampa

La Stampa

La Stampa
La Stampa

MF - Milano Finanza
Gente

Avvenire

Il Fatto Quotidiano
Il Foglio

Il Foglio
Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Giornale

Il Messaggero

Il Messaggero

La Nazione - Ed. La Spezia

La Nazione - Ed. La Spezia

Libero Quotidiano
Libero Quotidiano
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione
QN- Giorno/Carlino/Nazione

Articolo/Trasmissione

IN OTHER NEWS

Pesca, ispettori italiani per i controlli nel Nord Atlantico

Sri Lanka, operativo il Colombo West International Terminal
La fine della globalizzazione? Keep calm, Europe!

Boom di ordini nelle crociere di lusso. A De Wave 630 milioni di commesse

Int. a A. Tajani: "Con o senza dazi l'obiettivo e' rafforzare il Made in Italy. Pausa
segnale positivo" (C. Marroni)

"Dobbiamo sederci al tavolo con Washington per un accordo” (L. Serafini)
Cdp: utile record a 3,3 miliardi, aumenta il dividendo (C. Dominell;)
Confindustria: Opa totalitaria su azioni Sole

Trump ci ripensa: dazi sospesi 90 giorni ma li alza alla Cina. E Wall Street vola (M.
Valsania)

Via libera al Def: crescita allo 0,6%, debito in calo al 136,6% e deficit fermo al
3,3% (G. Trovati)

Int. a I. Gabrielli: "Ransomware nelle Pmi: rischioso pagare i riscatti L'ombra dei
mediatori” (I. Cimmarusti)

"Valutazione digitale primo passo per la svolta tecnologica nelle Pmi" (L. Orlando)
Assolombarda sceglie Alvise Biffi, designato alla guida fino al 2029 (L. Or.)
Confindustria e San Patrignano per il Forum economia sostenibile (N. Picchio)
Dal Rome Technopole borse di studio a 480 studenti (A. Marini)

La leadership motore d'innovazione e crescita (S. Pieraccini)

Giorgio Fossa nominato presidente dell'Universita' Luiss Guido Carli (C. Tucci)
Stm, il Mef alza il tiro su ceo e socio francese (A. Olivieri)

"La Blue economy registra numeri record"

De Luca sconfitto "Il terzo mandato e' incostituzionale" (V. Piccolillo)

Trump a sorpresa: tregua sui dazi (V. Mazza)

La tregua della Casa Bianca fa volare i mercati americani Wall Street recupera il
9,5% (M. Sabella)

L'Ue (intanto) vota i controdazi "Sfruttare al meglio questi giorni" (F. Caccia)

La fiducia di Roma: il rinvio aiuta la trattativa Conti, crescita dimezzata ma il deficit

(M. Sensini)

No a "padre e madre" (come voleva la Lega) Sulla carta d'identita’ torna
"genitori" (M. Lossa)

Sole240re: Confindustria decide il delisting (R. Querze')
Fossa nuovo presidente Luiss
Terzo mandato per De Luca la Consulta dice no (C. Sannino)

Il governatore: tesi stramba e la Lega torna alla carica "Il Veneto rimanga a noi"
(G. Cerami)

Confindustria lancia I'Opa obiettivo delisting

Le opposizioni all'assalto della premier "Non vada in Usa con il cappello in mano"
(N. Carratelli)

La Camera Commercio Usa incontra Costa "Evitare escalation o i danni saranno
enormi” (C. Luise)

Corte dei Conti, la Camera vota il primo si' alla riforma (I. Fama')
Genitori (anche) sulla carta (E. Camilli)

Private equity, nel primo trimestre 108 deal. A marzo protagonisti i fondi esteri
(M. Capponi)

Mentre lui gioca a golf il mondo va a rotoli (F. Gironi)

Int. a M. Anghileri: "I giovani hanno voglia d'impresa Regole europee per
sostenere le startup” (C. Arena)

Le centurie dei Nostradamus: "Disastro"”, "No panico"”, "Crisi!" (R. Abela)

Timori e speranze per il viaggio di Meloni. Poi il sospiro di sollievo: dazi ridotti al 10
p (S. Canettieri)

Int. a M. Cattani: "I dazi avvantaggiano la Cina" (R. Carlino)
Sentenza choc: via padre e madre. Torna "genitore” (F. Manti)

I sollievo di Giorgetti "Bene la sospensione, ora ragioniamo a mente fredda" (G.
De Francesco)

Terzo mandato addio La Consulta stoppa De Luca (F. De Feo)
Confindustria delista il Sole

Luiss, Giorgio Fossa presidente

Il Sole 24 Ore lascia Piazza Affari

Le aziende leader spiegano ai ragazzi la Blue Economy

La Societa' Edilizia Tirrena premiata in Senato per legalita’, solidita' economica e
redditi

In Germania la destra torna a volare (D. Mosseri)

Cosa rischiano ora le imprese troppo dipendenti dall'estero

Vertice Assolombarda: un plebiscito per Biffi Giana da Atm ad Aspi (B. Calderola)
Meloni pianifica la missione Usa "Ora non c'e' piu' una lama alla gola" (C. Marin)
Giorgio Fossa nuovo presidente dell'ateneo

Rubrica

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data
100 10-04-2025

101 01-04-2025

102 01-04-2025
103 01-04-2025
104 01-04-2025
105 01-04-2025

106 01-04-2025
107 01-04-2025

Pag.
25

10/15

32/33
34/35
64/65
68/69

80/81
90/91

Testata/Emittente
QN- Giorno/Carlino/Nazione

Capital

Forbes Italia
Forbes Italia
Forbes Italia
Forbes Italia

Forbes Italia

Forbes Italia

Articolo/Trasmissione
11 Sole 24 Ore lascia la Borsa

Piccole, medie ma grandi Chi sono (e come si riconoscono) i campioni delle pmi
(E. Ell)

CAPACITA' DI ASCOLTARE E DI ACCETTARE CRITICHE
Imprese di Pace INVESTIAMO SULLA FORMAZIONE CONTINUA
TUTTI DEVONO SENTIRE L’AZIENDA COME PROPRIA
Imprese di Pace - PIU DONNE E MOTIVAZIONI

Int. a B. Cimmino: Imprese di Pace - EQUILIBRIO TRA FELICITA' SUL LAVORO E
IN FAMIGLIA

Anima d'acciaio

Rubrica
Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Primo piano



