

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 10/04/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	01-04-2025	58	Alis Magazine	Affrontare insieme le sfide del settore	Confitarma
2	01-04-2025	98/99	Alis Magazine	Il mondo della green e blue economy	Confitarma
3	10-04-2025	1	Il Resto Del Carlino - Ed. Ravenna/Faenza/Lugo	Omc, oggi il porto di Ravenna in primo piano	Confitarma
4	10-04-2025	--	Ilsole24ore.Com	Dazi, conto da tre miliardi per i porti italiani	Confitarma
5	09-04-2025	--	Corrieremarittimo.It	Fedepiloti: "Situational Awareness", la centralita' umana nella rivoluzione tecnologica dei porti	Confitarma
6	09-04-2025	--	Porto e interporto.Blogspot.Com	Fedepiloti, nuove tecnologie ma centralita' umana	Confitarma
7	09-04-2025	--	Ravennanotizie.It	OMC 2025. Giovedi' 10 aprile mattinata dedicata al tema dei porti nella transizione energetica	Confitarma
8	09-04-2025	--	Ravennatoday.It	Omc, la presidente Zarri: "Ravenna punto di svolta per il mondo energetico del Mediterraneo"	Confitarma
9	09-04-2025	--	Romagnanotizie.Net	OMC 2025. Giovedi' 10 aprile mattinata dedicata al tema dei porti nella transizione energetica - Rom	Confitarma
10	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Saipem ha presentato all'Omni 2025 il drone subacqueo all-electric Hydrone-W	Armatori e flotta italiana
11	10-04-2025	10	Lloyd's List	Grimaldi adds to China newbuilding orderbook with \$1.3bn ro-pax contract	Armatori e flotta italiana
12	09-04-2025	--	Corrieremarittimo.It	Grimaldi ordina 9 navi ro-pax ai cantieri China Merchants Group	Armatori e flotta italiana
13	01-04-2025	42/43	Alis Magazine	Il mondo dello sviluppo sostenibile	Armatori e flotta italiana
14	10-04-2025	3	Il Sole 24 Ore	Container e spedizioni fermi, porti e merci cinesi precipitano nel caos (R. Fatiguso)	Notizie dai porti
15	10-04-2025	22	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Authority, Montaresi riceve l'Oscar dei Porti	Notizie dai porti
16	10-04-2025	10	Corriere Della Sera	Migranti, ripartono i trasferimenti in Albania	Notizie dai porti
17	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Al porto di Ravenna nuova piattaforma digitale per una gestione dei treni più efficiente	Notizie dai porti
18	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Nuova partnership navalmecanica in Albania per il gruppo Fincantieri	Cantieri Navali
19	10-04-2025	23	Libero Quotidiano	Brevi - Accordo in Albania Fincantieri-Kayo	Cantieri Navali
20	09-04-2025	--	Informazionimaritime.Com	Albania, accordo tra Fincantieri e Kayo per lo sviluppo del settore navale	Cantieri Navali
21	10-04-2025	8	La Repubblica - Ed. Genova	Crociera, il business corre sull'asse Genova-Savona	Crociere
22	09-04-2025	--	Themeditelegraph.Com/It	Crocieri, Venezia e Chioggia corteggiano i big al Seatrade di Miami	Crocieri
23	10-04-2025	3/4	Lloyd's List	USTR signals that port fees are coming but plan will be changed	Containers
24	10-04-2025	4	Lloyd's List	China's state-owned shipping giants join Beijing's stock market rescue effort	Containers
25	10-04-2025	9	Lloyd's List	CSSC Shipping in \$59m leaseback deal with Hanwon for boxship duo	Containers
26	10-04-2025	10/11	Lloyd's List	Charter fleet share of global boxship fleet continues to drop	Containers
27	10-04-2025	5	Lloyd's List	FMC probes flag states harbouring 'shadow fleet' vessels	Tankers
28	10-04-2025	15	Il Secolo XIX	Decarbonizzazione dello shipping Gli Stati Uniti lasciano i negoziati (A. Quarati)	Dal mondo dello shipping
29	10-04-2025	15	Il Secolo XIX	L'Ucraina sostiene i traffici sul Mar Nero	Dal mondo dello shipping
30	10-04-2025	53	Corriere Della Sera	Un mese al Giro Il conto alla rovescia è scattato sull'Amerigo Vespucci	Dal mondo dello shipping
31	10-04-2025	--	Shipmag.It	Imo, gli Usa si ritirano dai negoziati sulla decarbonizzazione	Dal mondo dello shipping
32	09-04-2025	--	Shipmag.It	La nave rigassificatrice BW Singapore operativa entro poche settimane	Dal mondo dello shipping
33	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	A Venezia nove mesi di dragaggi per riportare navi da 74.000 GT alla Stazione Marittima	Dal mondo dello shipping
34	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Alla Marittima di Venezia dal 2027 torneranno navi da 50.000 GT, poi quelle da 74.000	Dal mondo dello shipping
35	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Dall'Ue arriva una prima risposta ai dazi di Trump su acciaio e alluminio	Dal mondo dello shipping
36	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	La port authority di Gioia Tauro vittoriosa in appello su Zen Yacht	Dal mondo dello shipping
37	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	L'Europa ha dato il suo ok al passaggio di Schenker a Dsv	Dal mondo dello shipping
38	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Msc World America battezzata e alle Bahamas emerge una seconda isola a Ocean Cay	Dal mondo dello shipping
39	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Salpato dal porto di La Spezia un elicottero dei Vigili del Fuoco diretto a Houston (FOTO)	Dal mondo dello shipping
40	09-04-2025	--	Shippingitaly.It	Sequestrate due tonnellate di cocaina in un container al porto di Livorno	Dal mondo dello shipping
41	10-04-2025	--	Informazionimaritime.Com	A Salerno Marina d'Arechi aumenta il capitale sociale	Dal mondo dello shipping
42	10-04-2025	1/2	Lloyd's List	Last minute US intervention at IMO threatens to derail climate negotiations	Dal mondo dello shipping
43	10-04-2025	6/8	Lloyd's List	Trump threat already priced in at IMO GHG talks	Dal mondo dello shipping
44	10-04-2025	6	Lloyd's List	US warns against Houthi oil shipments as Yemeni faction unveils its 'sanctions regulations'	Dal mondo dello shipping
45	10-04-2025	8/9	Lloyd's List	Political turmoil is top challenge confronting maritime this year, says Munich Re	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmisssione	Rubrica
46	10-04-2025	11/12	Lloyd's List	<i>IN OTHER NEWS</i>	Dal mondo dello shipping
47	09-04-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Pesca, ispettori italiani per i controlli nel Nord Atlantico</i>	Dal mondo dello shipping
48	09-04-2025	--	Informazionimaritime.Com	<i>Sri Lanka, operativo il Colombo West International Terminal</i>	Dal mondo dello shipping
49	09-04-2025	--	Messaggeromarittimo.It	<i>La fine della globalizzazione? Keep calm, Europe!</i>	Dal mondo dello shipping
50	09-04-2025	--	The meditelegraph.Com/It	<i>Boom di ordini nelle crociere di lusso. A De Wave 630 milioni di commesse</i>	Dal mondo dello shipping
51	10-04-2025	1+7	Il Sole 24 Ore	<i>Int. a A. Tajani: "Con o senza dazi l'obiettivo e' rafforzare il Made in Italy. Pausa segnale positivo" (C. Marroni)</i>	Primo piano
52	10-04-2025	1	Il Sole 24 Ore	<i>"Dobbiamo sederci al tavolo con Washington per un accordo" (L. Serafini)</i>	Primo piano
53	10-04-2025	1+31	Il Sole 24 Ore	<i>Cdp: utile record a 3,3 miliardi, aumenta il dividendo (C. Dominelli)</i>	Primo piano
54	10-04-2025	1+37	Il Sole 24 Ore	<i>Confindustria: Opa totalitaria su azioni Sole</i>	Primo piano
55	10-04-2025	1+2/3	Il Sole 24 Ore	<i>Trump ci ripensa: dazi sospesi 90 giorni ma li alza alla Cina. E Wall Street vola (M. Valsania)</i>	Primo piano
56	10-04-2025	1+10	Il Sole 24 Ore	<i>Via libera al Def: crescita allo 0,6%, debito in calo al 136,6% e deficit fermo al 3,3% (G. Trovati)</i>	Primo piano
57	10-04-2025	21	Il Sole 24 Ore	<i>Int. a I. Gabrielli: "Ransomware nelle Pmi: rischioso pagare i riscatti L'ombra dei mediatori" (I. Cimmarusti)</i>	Primo piano
58	10-04-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>"Valutazione digitale primo passo per la svolta tecnologica nelle Pmi" (L. Orlando)</i>	Primo piano
59	10-04-2025	22	Il Sole 24 Ore	<i>Assolombarda sceglie Alvise Biffi, designato alla guida fino al 2029 (L. Or.)</i>	Primo piano
60	10-04-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>Confindustria e San Patrignano per il Forum economia sostenibile (N. Picchio)</i>	Primo piano
61	10-04-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>Dal Rome Technopole borse di studio a 480 studenti (A. Marini)</i>	Primo piano
62	10-04-2025	23	Il Sole 24 Ore	<i>La leadership motore d'innovazione e crescita (S. Pieraccini)</i>	Primo piano
63	10-04-2025	25	Il Sole 24 Ore	<i>Giorgio Fossa nominato presidente dell'Università Luiss Guido Carli (C. Tucci)</i>	Primo piano
64	10-04-2025	31	Il Sole 24 Ore	<i>Stm, il Mef alza il tiro su ceo e socio francese (A. Olivieri)</i>	Primo piano
65	10-04-2025	22	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	<i>"La Blue economy registra numeri record"</i>	Primo piano
66	10-04-2025	1+14	Corriere Della Sera	<i>De Luca sconfitto "Il terzo mandato e' incostituzionale" (V. Piccolillo)</i>	Primo piano
67	10-04-2025	1+2/3	Corriere Della Sera	<i>Trump a sorpresa: tregua sui dazi (V. Mazza)</i>	Primo piano
68	10-04-2025	6	Corriere Della Sera	<i>La tregua della Casa Bianca fa volare i mercati americani Wall Street recupera il 9,5% (M. Sabella)</i>	Primo piano
69	10-04-2025	8/9	Corriere Della Sera	<i>L'Ue (intanto) vota i controdazi "Sfruttare al meglio questi giorni" (F. Caccia)</i>	Primo piano
70	10-04-2025	10	Corriere Della Sera	<i>La fiducia di Roma: il rinvio aiuta la trattativa Conti, crescita dimezzata ma il deficit (M. Sensini)</i>	Primo piano
71	10-04-2025	25	Corriere Della Sera	<i>No a "padre e madre" (come voleva la Lega) Sulla carta d'identita' torna "genitori" (M. Lossa)</i>	Primo piano
72	10-04-2025	34	Corriere Della Sera	<i>Sole24ore: Confindustria decide il delisting (R. Querze')</i>	Primo piano
73	10-04-2025	41	Corriere Della Sera	<i>Fossa nuovo presidente Luiss</i>	Primo piano
74	10-04-2025	1+20/1	La Repubblica	<i>Terzo mandato per De Luca la Consulta dice no (C. Sannino)</i>	Primo piano
75	10-04-2025	21	La Repubblica	<i>Il governatore: tesi stramba e la Lega torna alla carica "Il Veneto rimanga a noi" (G. Cerami)</i>	Primo piano
76	10-04-2025	31	La Repubblica	<i>Confindustria lancia l'Opa obiettivo delisting</i>	Primo piano
77	10-04-2025	6	La Stampa	<i>Le opposizioni all'assalto della premier "Non vada in Usa con il cappello in mano" (N. Carratelli)</i>	Primo piano
78	10-04-2025	8	La Stampa	<i>La Camera Commercio Usa incontra Costa "Evitare escalation o i danni saranno enormi" (C. Luise)</i>	Primo piano
79	10-04-2025	14	La Stampa	<i>Corte dei Conti, la Camera vota il primo sì alla riforma (I. Fama)</i>	Primo piano
80	10-04-2025	15	La Stampa	<i>Genitori (anche) sulla carta (E. Camilli)</i>	Primo piano
81	10-04-2025	19	MF - Milano Finanza	<i>Private equity, nel primo trimestre 108 deal. A marzo protagonisti i fondi esteri (M. Capponi)</i>	Primo piano
82	19-04-2025	20/24	Gente	<i>Mentre lui gioca a golf il mondo va a rotoli (F. Gironi)</i>	Primo piano
83	10-04-2025	14	Avvenire	<i>Int. a M. Anghileri: "I giovani hanno voglia d'impresa Regole europee per sostenere le startup" (C. Arena)</i>	Primo piano
84	10-04-2025	6/7	Il Facto Quotidiano	<i>Le centurie dei Nostradamus: "Disastro", "No panico", "Crisi!" (R. Abela)</i>	Primo piano
85	10-04-2025	1+I	Il Foglio	<i>Timori e speranze per il viaggio di Meloni. Poi il sospiro di sollievo: dazi ridotti al 10 p (S. Canettieri)</i>	Primo piano
86	10-04-2025	VI	Il Foglio	<i>Int. a M. Cattani: "I dazi avvantaggiano la Cina" (R. Carlino)</i>	Primo piano
87	10-04-2025	1+13	Il Giornale	<i>Sentenza choc: via padre e madre. Torna "genitore" (F. Manti)</i>	Primo piano
88	10-04-2025	5	Il Giornale	<i>Il sollievo di Giorgetti "Bene la sospensione, ora ragioniamo a mente fredda" (G. De Francesco)</i>	Primo piano
89	10-04-2025	12	Il Giornale	<i>Terzo mandato addio La Consulta stoppa De Luca (F. De Feo)</i>	Primo piano
90	10-04-2025	21	Il Giornale	<i>Confindustria delista il Sole</i>	Primo piano
91	10-04-2025	15	Il Messaggero	<i>Luiss, Giorgio Fossa presidente</i>	Primo piano
92	10-04-2025	18	Il Messaggero	<i>Il Sole 24 Ore lascia Piazza Affari</i>	Primo piano
93	10-04-2025	1+4	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>Le aziende leader spiegano ai ragazzi la Blue Economy</i>	Primo piano
94	10-04-2025	11	La Nazione - Ed. La Spezia	<i>La Societa' Edilizia Tirrena premiata in Senato per legalita', solidita' economica e redditi</i>	Primo piano
95	10-04-2025	1+17	Libero Quotidiano	<i>In Germania la destra torna a volare (D. Mosseri)</i>	Primo piano
96	10-04-2025	23	Libero Quotidiano	<i>Cosa rischiano ora le imprese troppo dipendenti dall'estero</i>	Primo piano
97	10-04-2025	1+24	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Vertice Assolombarda: un plebiscito per Biffi Giana da Atm ad Aspi (B. Calderola)</i>	Primo piano
98	10-04-2025	5	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Meloni pianifica la missione Usa "Ora non c'e' piu' una lama alla gola" (C. Marin)</i>	Primo piano
99	10-04-2025	24	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Giorgio Fossa nuovo presidente dell'ateneo</i>	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmessione	Rubrica
100	10-04-2025	25	QN- Giorno/Carlino/Nazione	<i>Il Sole 24 Ore lascia la Borsa</i>	Primo piano
101	01-04-2025	10/15	Capital	<i>Piccole, medie ma grandi Chi sono (e come si riconoscono) i campioni delle pmi (E. Elli)</i>	Primo piano
102	01-04-2025	32/33	Forbes Italia	<i>CAPACITA' DI ASCOLTARE E DI ACCETTARE CRITICHE</i>	Primo piano
103	01-04-2025	34/35	Forbes Italia	<i>Imprese di Pace INVESTIAMO SULLA FORMAZIONE CONTINUA</i>	Primo piano
104	01-04-2025	64/65	Forbes Italia	<i>TUTTI DEVONO SENTIRE L'AZIENDA COME PROPRIA</i>	Primo piano
105	01-04-2025	68/69	Forbes Italia	<i>Imprese di Pace - PIU DONNE E MOTIVAZIONI</i>	Primo piano
106	01-04-2025	80/81	Forbes Italia	<i>Int. a B. Cimmino: Imprese di Pace - EQUILIBRIO TRA FELICITA' SUL LAVORO E IN FAMIGLIA</i>	Primo piano
107	01-04-2025	90/91	Forbes Italia	<i>Anima d'acciaio</i>	Primo piano